§ 4.- Si quis autem talem receperit donationem, in qua stipulatus fuerit annuam cuidam praestare quantitatatem tantae summae, quae non excedit legitimum donationis modum, variabatur, utrum eum ex particulari donatione multas fecisse donationes existimandum est et eas actis non indigere, an ex totius stipulationis fundamento et fonte eius, ex quo annuae donationes profluxerunt, et unam esse eam donationem putandam et procul dubio monumentorum observatione vallandam. Quod veteres quidem sat abundeque variaverunt, nos autem certa divisione concludimus, ut, si huiusmodi quidem fuerit donatio, ut intra vitam personarum stetur vel dantis vel accipientis, multae intellegantur donationes et liberae monumentorum observatione. Incertus etenim fortunae exitus hoc nobis suggestit, ut possibile sit unius anni tantummodo vel brevioris vel etiam amplioris temporis metas supervivere vel donatorem vel eum qui donationem accepit, et ex hoc inveniri totam summam donationis non excedere legitimam quantitatem. Sin autem etiam heredum ex utraque parte fuerit mentio, vel adiciatur tempus vitae vel donatoris vel qui donationem accipiet, tunc, quasi perpetua donatione et continuatione eius magnam et opulentiores eam efficiens, et una intellegatur et quasi densioribus donationibus cumulata excedere legitimum modum et omnimodo acta reposcere et aliter minime convalere.

Recitata Septimo in novo consistorio palatti IUSTINIANI. Dat. III. Kal. Novemb. DECIO V. C. Cons. (529).

35.- *Idem A. IULIANO P. P.*- Si quis argentum donaverit certumque pondus nominaverit, non autem

and all be valid, and that those who have profited by the liberality of the donors may know that the gifts of the latter were not void.

§ 4.- If, however, anyone should receive a donation in which it was stipulated that the payment of a certain sum of money to him should be made every year, which sum did not exceed that prescribed by law, in the case of donations, there was a difference of opinion whether he who made this particular donation did not, in fact, make several, and that they did not require to be registered, or whether the annual donations proceeded from the source and origin of the entire stipulation, and should be considered as but one donation, and undoubtedly required the formality of registry. The ancient authorities greatly differed on this point; but We, desiring to permanently dispose of all these questions, hereby positively order that if a donation of this kind should be made payable annually during the life of either the donor or the donee, it shall be held to consist of several donations, and to be exempt from the requirement of registry. The uncertainty of fortune has suggested this rule to Us, as it is possible that the donor or the donee may only survive for the term of one year, or for a longer or a shorter time than this, and thus it may be ascertained that the entire amount of the donation did not exceed that prescribed by law. If, however, a mention of heirs has been made by either party, or the duration of the life of either the donor or of him who received the donation, was added, then the donation was, as it were, perpetuated, and rendered greater and more valuable by means of the extension of time, and it should be understood to be a single gift, and in its total amount to exceed that prescribed by law, and it must, by all means, be registered, otherwise it will be void.